
 
 

COMUNE DI PRALBOINO  
Provincia di Brescia 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 144 
  Data di registrazione 25-10-2023 

COPIA 
 
  
Oggetto : 

APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTO ALLO STUDIO PER 
STUDENTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO A.S. 
2022/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 23.6.2022 di nomina a responsabile area 
finanziaria/tributi, affari generali; 
 
VISTO il Piano per il Diritto allo Studio dell’anno scolastico 2022/2023 approvato dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 34 del 24.10.2022; 
 
RILEVATO CHE nel Piano è prevista: 

 l’assegnazione di contributi di merito allo studio a studenti della scuola secondaria di II° 
grado (scuola superiore) che abbiano concluso gli esami con una votazione non inferiore a 
90/100 o equivalente; 

 
DATO ATTO CHE i fondi stanziati nel bilancio per l’assegnazione dei Premi di studio ammontano 
ad € 1.000,00 (duemila/00) per gli studenti diplomati dalla scuola secondaria di secondo grado. 

VISTI i criteri per l’assegnazione degli assegni di studio dettati dal citato Piano per il Diritto allo 
Studio; 
 
VISTO lo schema del bando per la scuola superiore (allegato A) in riferimento a quanto stabilito dal 
Piano per il Diritto allo Studio; 
 
RILEVATO CHE la scadenza per la presentazione delle richieste è fissata al 22.12.2023; 
 
RILEVATO CHE nel bilancio di previsione risulta stanziata la somma per le finalità in oggetto; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 

 del Consiglio comunale n. 6 del 04.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2024/2025; 



 della Giunta comunale n. 35 del 04.05.2023 con cui è stato approvato il PEG Piano 
esecutivo di gestione, con assegnazione delle risorse ai responsabili di area; 

 
DATO ATTO CHE, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di dare attuazione al Piano per il Diritto allo Studio a.s. 2022/2023 “PREMI DI STUDIO” 
provvedendo all’approvazione e all’indizione del seguente bando: 

 
 assegnazione di contributi a studenti della scuola secondaria di II° grado (scuola 

superiore) che abbiano concluso gli esami con una votazione non inferiore a 90/100 o 
equivalente, secondo lo schema allegato A) alla presente determinazione; 

 
3. di provvedere alla pubblicazione dell’allegato A) all’albo pretorio, sul sito internet del 

Comune e sull’app Municipium del Comune di Pralboino; 
 

4. di dare atto che la verifica delle richieste è delegata alla responsabile del procedimento rag. 
Aimo Domenica, in collaborazione con la sig.ra De Luca Chiara dei servizi sociali; 

 
5. di approvare il verbale e la conseguente assegnazione dei contributi con atto successivo; 

 
6. di dare atto che la spesa trova la corretta imputazione al capitolo 104405/3 PEG del bilancio 

in corso – missione 4 – programma 2 titolo 1. 
 
25-10-2023 
 

 RESPONSABILE DEL SETTORE 

  F.to Rag. Domenica Aimo 
 

  



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente 
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione 
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Pralboino, 25-10-2023 
 

                                                                    LA RESPONSABILE  
                                                                DEL SETTORE CONTABILE 

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente 
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza  
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000. 
 
Pralboino, 25-10-2023 
 

 IL RESPONSABILE 
SETTORE FINANZIARIO 

  F.to   Aimo Rag. Domenica 
 
 
 

   
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole 
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e 
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre 
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa. 
 
Pralboino, 25-10-2023 
 

 IL RESPONSABILE 
SETTORE FINANZIARIO 

  F.to  Aimo Rag. Domenica 
 

 
 

  

   
 
La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 29-11-2023 al 14-12-2023 
  SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Lazzaroni Dott.ssa Caty 
 
 



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Pralboino li ,  
 
 
  SEGRETARIO COMUNALE 
  Lazzaroni Dott.ssa Caty 
 
 

 
  

 


